Hitzeschutz-
schlauch
E-Glasseidenschauch mit
hochgradig reflektierender
Oberfläche.
Features:
Hohe Reflektionseigenschaft
bei Strahlungswärme
Beständig gegen gängige
Flüssigkeiten im Motorraum
Hitzeschutz-
schlauch “standard”
Der Hitzeschutzschlauch “standard” ist ein als
Temperaturbeständigkeit  von
– 50 °C bis  + 260 °C
Einsetzbar bei Strahlungs-
wärme bis 700 °C (Source)
In gängigen Durchmesser-
größen verfügbar bis 110 mm
Der Hitzeschutzschlauch “standard” ist ein als
abgelängtes sowie als Rollenware erhältliches
Schutzprodukt welches vorwiegend auf Kabelsätzen
und Schlauchleitungen im Motorraum zum Einsatz
kommt.
Durch die hochwertige Verarbeitung der Nähtkante
wird sicher gestellt, dass während der Installation des
Produktes und auch über die Lebensdauer des
Fahrzeuges hinaus das Produkt geschlossen bleibt.
Zwei unterschiedliche reflektierende Oberflächen
bieten dem Kunden die Wahlmöglichkeit zwischen
hoher Hitzebeständigkeit oder mechanisch robusterer
Ausführung.
HSSS01.2012a
DELTATT
Hitzeschutz und
Isolation GmbH
Willi-Bleicher-Str. 9
D-52353 Düren/Germany
Produktbezeichnung: Innendurchmesser: Rollenlänge:
HSSS010R000T1 10 +/- 1,2 mm 50 m
Hitzeschutzschlauch “standard”
Technische Daten:
Lieferbare Größen / Abmessungen:
Eigenschaft: Testmethode: Ergebnis:
Dauertemperatur (3000 Std.)  Tpy I, Type II Wert in Klammern ISO 6722/LV112 - 40 ... + 260 °C [150 °C]
Temperaturbeständigkeit des Garns (Edelstahlseele)
Wandstärke Typ I / Typ II DIN EN ISO 5084 0,60 mm  / 0,9+/- 10 %
Spezifisches Gewicht Typ  I / Typ II DIN EN 12127
Entflammbarkeit FMVSS 302 bestanden
HSSS013R000T1 13 +/- 1,5 mm 50 m
HSSS015R000T1 15 +/- 1,5 mm 50 m
HSSS020R000T1 20 +/- 1,5 mm 50 m
HSSS025R000T1 25 +/- 2 mm 50 m
HSSS032R000T1 32 +/- 2 mm 50 m
HSSS038R000T1 38 +/- 2 mm 25 m
HSSS052R000T1 52 +/- 3 mm 25 m
HSSS075R000T1 75 +/- 4 mm 25 m
HSSS110R000T1 110 +/- 5 mm 25 m
HSSS-01.2012b
Haftungsausschluss: Alle
Angaben sind nach
bestem Wissen und nach
letztem Erkenntnisstand
erstellt worden. Es wird
keine Garantie auf die
Richtigkeit und Voll-
ständigkeit der Angaben
gemacht. Eine Haftung
im Zusammenhang mit
dem Gebrauch dieses
Produktes oder der
Verwendung der ange-
geben Daten wird
ausgeschlossen. Die
Delta T Hitzeschutz und
Isolation GmbH hält sich
vor, das Produkt im
Rahmen von technischen
Verbesserungen jederzeit
zu ändern.
Sondergrößen auf Anfrage erhältlich.
Bestellbeispiel: HSSS032R300T1 = Schlauch mit Innendurchmesser 32 mm,
abgelängt auf Länge 300 mm
DELTATT
Hitzeschutz und
Isolation GmbH
Willi-Bleicher-Str. 9
D-52353 Düren/Germany
Sie erreichen uns unter:
Telefon: +49 2421 2772770
Telefax: +49 2421 2774315
Email: info@deltat-t.de